

Urban-Apotheke OHG Ursula und Jochen Schröder · Obertürkheimer Str. 9 · 73733 Esslingen  
 Telefon 0711 - 342 70 832 · Telefax 0711 - 342 70 835  
 Mail info@urban-apotheke-esslingen.de · Web www.urban-apotheke-esslingen.de  
 Öffnungszeiten: Montag - Freitag 8.15 - 18.30 Uhr · Samstag 8.15 - 12.45 Uhr



### Arzneimittelfälschungen

#### Wir finden eine Fälschung!

Ist Ihr Medikament echt oder gefälscht? In der heutigen Zeit sind Arzneimittel-Fälschungen leichter herzustellen als früher. Deshalb müssen auch die Prüfsysteme immer besser werden.

Mit der neuen Technik securPharm sind Ihre Medikamente jetzt zusätzlich geschützt. Was verbirgt sich hinter securPharm? Jede einzelne Arzneimittelpackung wird vom Hersteller mit einem Sicherheitssiegel verschlossen. Sie können damit erkennen, dass die äußere Verpackung unversehrt ist. Als zweite Sicher-

heitsstufe wird auf dem Behältnis ein quadratischer, schwarz-weißer Code gedruckt und somit erhält es eine eigene Nummer, wie ein „Fingerabdruck“. Diese Nummer wird vom Hersteller einmalig in einer Datenbank hinterlegt. Bei der Abgabe des Medikaments scannen wir diese Nummer. Innerhalb von Sekundenbruchteilen können wir feststellen, ob es sich um ein echtes Medikament handelt. Fälschungen werden so garantiert erkannt. Und Sie können sicher sein, dass Ihre Arznei wie vorgesehen wirkt. Ein großer Fortschritt! In Ihrer Urban-Apotheke!

Herzlichst Ihre Apothekerin Ursula Schröder

### Hyaluronsäure-Creme Augen- und Lippenkontur 30 ml

leichte und seidige Textur,  
für sichtbaren Erfolg durch  
Hyaluronsäure



Sie sparen über **20%**  
**15,95**  
100 ml = € 53,17

~~19,95~~

### Refigura Sticks 15 St.

verringert Heißhunger und vermindert die Aufnahme von  
aus der Nahrung stammenden Fetten



Sie sparen über **20%**  
**15,90**

~~19,90\*~~

### Allgäuer Franzbranntwein 250 ml

Zur Förderung der Hautdurchblutung



Sie sparen über **20%**  
**9,29**  
100 ml = € 3,72

~~11,70\*~~

### Compeed Herpesbläschen- Patch 15 St.

unsichtbar, reduziert das  
Risiko weiterer Ansteckung



Sie sparen über **20%**  
**7,49**

~~9,45\*~~



✓ Durchgangstraße  
✓ Obertürkheimer Straße

✓ bei Nahkauf  
✓ Supermarkt

✓ großer Kunden-  
✓ parkplatz

Urban-Apotheker OHG Ursula und Jochen Schröder · Obertürkheimer Str. 9 · 73733 Esslingen  
 Telefon 0711 - 342 70 832 · Telefax 0711 - 342 70 835  
 Mail info@urban-apotheker-esslingen.de · Web www.urban-apotheker-esslingen.de  
 Öffnungszeiten: Montag - Freitag 8.15 - 18.30 Uhr · Samstag 8.15 - 12.45 Uhr

**Meridol 400 ml**  
 schützt vor Zahnfleischrückgang,  
 Zahnfleischbluten und  
 Entzündungen, ab 6 Jahre



Sie sparen  
über  
**20%**  
~~6,99\*~~

**5,55**  
100 ml = € 1,39

**Clearblue Schwangerschaftstest 1 St.**  
 Schwanger? Nicht schwanger?



Sie sparen  
über  
**20%**  
~~9,95\*~~

**7,95**

**H&S Blasen- und Nierentee 20 Btl.**  
 unterstützend bei Blasen- und Nierenbeckenkatarrhen



Sie sparen  
über  
**24%**  
~~3,95\*~~

**2,99**

**Linola Hautmilch 200 ml**  
 schützt und regeneriert bei  
 trockener Haut



Sie sparen  
über  
**20%**  
~~12,95\*~~

**10,29**  
100 ml = € 5,15

**Pferdesalbe 100 ml**  
 Arnika pflegt, Kampfer und  
 Rosmarin wärmen, Menthol  
 kühlt



Sie sparen  
über  
**20%**  
~~2,99\*~~

**2,39**

**Olivenöl Gesichtspflege 50 ml**  
 bei trockener und empfindlicher Haut, für die tägliche  
 Pflege



Sie sparen  
über  
**20%**  
~~14,00\*~~

**11,19**  
100 ml = € 22,38

Gegen Abgabe dieses Bons  
 erhalten Sie 1 Eucerin  
 Kosmetik Probe sortiert,  
 versch. Größen

Gültig im März 2019

Ausschneiden und mitbringen,  
 pro Person nur 1 Bon.

Gegen Abgabe dieses Bons  
 erhalten Sie eine Waren-  
 probe Kräuterblut Floradix  
 mit Eisen 15ml

Gültig im April 2019

Ausschneiden und mitbringen,  
 pro Person nur 1 Bon.

Das Angebot ist gültig bis 30. April 2019. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen,  
 nur solange Vorrat reicht. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung.  
 \*Durchgestrichene Preise sind unsere Normal-Verkaufspreise.